

Seniorrådet i Hedensted Kommune

Til Omsorgsudvalget i Hedensted Kommune

Att.: sekretær Kim Rosenkilde

Bemærkninger fra seniorrådet til forslag om anvendelse af ældrepuljen på 8,3 mio.

På vort første ordinære møde i det nye seniorråd fik vi præsenteret udvalgets forslag til ansøgning om tildeling af puljemidler til bedre ældrepleje.

Vi vil hertil bemærke, at forslagene er visionære og hænger godt sammen med politikken om, at borgerne skal hjælpes til at kunne klare sig selv længst muligt.

Når det er sagt, vil vi gerne gøre opmærksom på, at der findes borgere, der ikke engang ved en god rehabiliteringsindsats vil kunne komme til at klare sig uden daglig hjælp og støtte.

Hermed mener vi de svageste hjemmehjælpsmodtagere. Ældre, som er så svækkede, at de ikke kan rehabiliteres, og fortsat vil være afhængige af kommunens hjælp. Og den hjælp får de ikke med rehabilitering.

Vi vil derfor fra seniorrådet foreslå, at der udover de nuværende forslag, søges om midler til øgning af hjælpen til disse svage ældre, så de også kan mærke glæden ved de ekstra midler.

Det er også et spørgsmål om nærvær i hverdagen. Det giver livskvalitet for den enkelte, og arbejdsglæde hos de ansatte..

Kan rehabilitering fravælges, såfremt borgeren ikke magter den, og vil borgeren så fortsat få tildelt den fornødne hjælp i form af praktisk bistand?

Samtidig vil vi gøre opmærksom på en svag gruppe, hvor der sker en voldsom øgning de næste mange år. De demente.

I Budget 2014-15, er der afsat midler til ansættelse af en demenskoordinator. Det er også vigtigt, når vi taler om rammer fremover, at indtænke gode rammer for vore demente borgere i form af tid til ro og nærvær, hvilket er meget vigtigt for netop denne gruppe.

Der bør også indtænkes bemanning, så demente på intet tidspunkt af døgnet lades alene.

Det er vigtigt at alle ansatte har viden om demens, og andre lidelser hos ældre, så de i deres daglige virke kan observere og handle ved ændringer. Som minimum 5 dages kursus i demenssygdomme.

Ligeledes er det nødvendigt, at der er sygeplejefaglig kompetence til stede i plejen døgnet rundt.

På vegne af seniorrådet i Hedensted Kommune

Lillian Andersen

Formand